Wasser

Magnus Imperial
Prickelnd / still

Soft Getranke
Cola / Cola Zero / Fanta / Sprite

Thomas Henry
Tonic Water / Ginger Ale / Bitter Lemon

Bionade
Zitrone -Bergamotte / Holunder

Saftschorlen
Apfel-/ Traube-Maracuja / Rhabarber

Safte
Niehoff Vaihinger
Apfel / Kirsch / Orange / Mulitvitamin

Bier vom Fass

Radeberger / Alsterwasser
Glas 0,51 5,00€

Flaschenbier
Flensburger
Ratsherren
Schofferhoffer Weizen

Schofferhoffer Weizen alkoholfrei 0,0%
Clausthaler alkoholfrei 0,0%

Spirituosen 4cl  5,50€ Longdrinks

Ramazotti Gin Tonic
Jagermeister Whiskey Cola
Whiskey Vodka Lemon
Gin Cuba Libre
Vodka

Rum

Martini Blanco / rosso
Sambucca

FL. 0,251
FL. 0,751

FL. 0,33L

FL. 0,20l

FL. 0,33l

FL. 0,33l

Glas 0,3l

Glas 0,3l

FL. 0,33l
FL. 0,33l
FL. 0,501

FL. 0,501
FL. 0,33l

8,50€

3,00€
7,50€

3,50€

3,50€

4,00€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€
3,50€
5,00€

5,00€
3,50€



Prosecco

Rugerrie Frizzante Glas 0,101 5,50€
Spritz Glas 0,21 8,50€
Hugo

Aperol Spritz

Zitronen-Bergamotte Spritz
Ramazotti Rosato Mio / Rosato Duo / Rosato Wild Berry
Lillet Wildberry

Weillwein

Sauvignon Blanc, Cotes de Gascogne Frankreich FL.0,75l 26,00€
Lou Gat ,Blue” Glas0,151 6,50€
Riesling, Pfalz, Deutschland FL.0,751 30,00€
Leonhard Glas 0,151 7,50€
Grauburgunder, Pfalz, Deutschland FL.0,751 28,00€
Vinification Ludwigshohe ,Christian Schneider” Glas 0,151 7,00€
Weissburgunder, Pfalz, Deutschland FL.0,751 28,00€
Leonhard

Graves, Bordeaux Frankreich,

Baron Philippe de Rotschild FL.0,751 36,00€
Pinot Grigio,delle Venezie DOC,

Cantine Lenotti, Venetien, FL.0,751 26,00€
Rotwein

Chianti, Toscana, Italien, FLO,751 38,00€
Frescobaldi Glas 0,151 9,50€
Primitivo, Apulien Italien, FLO,751 32,00€
Castello Monaci , Pilina* Glas 0,151 8,00€
Malbec,Mendoza, Argentinen FL.0,751 26,00€
Auka Glas 0,151 6,50€
Rioja, DOC,Bodegas Aldonia, FL.0,751 30,00€
Navarrete, Spainen

Cabernet Sauvignon,Mendoza, Argentinen FL.0,751 26,00€
San Polo

Merlot, Leonhard, Pfalz FL.0,751 26,00€
Deutschland

Roséwein

Rosa-Rot,Rose-Spatburgunder,feinherb FL.0,751 26,00€
Biewers, Mosel,Deutschland Glas 0,151 6,50€
Malbec Rosé Classic, San Polo FL.0,751 28,00€

Argentinen Glas 0,151 7,00€



Kaffeespezialitaten

Kaffee

Cafe crema
Cappuccino
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Espresso Macchiato

Latte Macchiato

Teespezialitaten

English Breakfast
Darjeeling Summer Gold
Early grey

Green Dragon
Morgentau

Sweet Berries
Rooibos Cream Orange

Refreshing Mint
Fruity Camomilie
Herbs&Ginger

2,50€
2,40€
3,80€
3,90€
2,90€
3,90€
2,90€

4,20€

Glas 3,60€



